✓ Peinture à huile pour balise et garde-corps  

3. Tranches/Allotissement  

Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont constitués d’un lot unique. 

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de TTC 183 465 805 (Cent 

Quatre Vingt Trois Millions Quatre Cent Soixante Cinq Mille Huit Cent Cinq) FCFA. 

5. Délai prévisionnel d’exécution   

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent 

Appel d’Offres est de six (06) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification de

[...]

acquitté à la main et timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics, dont la liste 

figure dans la pièce 14 du DAO, dont le montant s’élève à trois millions six cent soixante-neuf mille 

trois cent quinze (3 669 315) FCFA. Elle sera accompagnée du d’un récépissé délivré par la CDEC 

pour que cette dernière soit valable. Il est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de 

validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres  

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Préfecture d’Akonolinga, Service des Affaires 

Economiques et Financières ; tél. 694 92 65 01/222 12 05 30; dès publication du présent avis,  contre  

versement d’une somme non remboursable de cent cinquante mille (150 000) FCFA, payable à la 

Recette des Finances d’Akonolinga, représentant les frais d’acquisition du Dossier. La quittance devra 

préciser le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres. Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront, 

obligatoirement, se faire enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

The physical version of the tender documents can be obtained from the Perfect of the Nyong and 

Mfoumou Division (Economics and Financial Affairs), upon publication of this notice, against payment 

of a non-refundable sum of the purchase costs of the tender documents. 150,000 CFA Francs (One 

http://www.armp.cm/

hundred fifty thousand), payable to the General Treasury of Akonolinga 

It is also possible to obtain the electronic version of the Call for Tenders Document by free download at 

the address indicated above. 

12. Discount of the offers 

The offer in seven (07) copies , including one (01) original and six (06) copies marked as such, must

[...]

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal 

ou du mandataire dument désigné ; 

b) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée,  

d’un montant de trois millions six cent soixante-neuf mille trois cent quinze       (3 669 

315) FCFA accompagné d’un récépissé délivré par la CDEC et d’une durée de validité 

de cent vingt (120) jours au-delà de la date de validité des offres, établi par une banque 

de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre

[...]

l’option A (monnaie locale uniquement) de l’article 15.1 du RGAO] 

16.1. 
 Validité des offres : 

La période de validité des offres est de 90 jours à partir de la date limite de dépôt des 

offres. 

17.1. 

Cautionnement de soumission : 

Le Montant du cautionnement de soumission s’élève à trois millions six cent soixante-

neuf mille trois cent quinze (3 669 315) FCFA 

18.1. 

Délai d’exécution des travaux : 

Les offres seront évaluées sur la base d’un délai prévisionnel d’exécution des travaux de 

Six (06) mois. La méthode d’évaluation figure à l’article 32.2(e) du RGAO. 

20.1. 

La date et l’heure limites de remise des offres sont les suivantes :